premium facultatum Apostolorum pedibus adi- VII.
cientibus, il. i. acescetini, qui agrum vendiderat. Probatur
prius partem clanculum sibi teleuantes, reliquam exemplo
Apolitos tradidissent, & cum Petrus esset adeo Anania
misericors, ut Christus eius manus claves tra-
deret indulgentiarum, vrco tamen velbo, que d
singulis dixit in omnium oculis eos mette mul-
ta. ut inopinata. Q. si non hoc admittetur, inquit
D. Aug. quod pro viuco criminis quidem ad eo le-
ui secundum omnium, opinione & cum iam in
percit prædicatio legis gratiarum, remissionis ac
misericordie, tam leuoram strictamque ea de
causa iustitiam exerceret ille, eius manus
Christus claves commiserat misericordie &
quidem tantæ, ut nullum exciperet peccatum, ut
declarat nomen illud uniuersale. Quocumque
fluentis super terram. Expediebat, inquit D. Aug.
vt pro bâti Evangelij timor Dei statueretur, & Mat. 16.
quo dixit David, cuiusque filius Salomon, qd od 9.
sit inutus sapientia, vt hunc fidelium cordibus 17. 110. 9.
infigerent, ne credherent, quod liberè se posseint in
omnes effundere nequitias, eo quod illis lex pro. Prov. 1. 7.
mulgaretur, ac prædicaretur amotis, gracie, ac & 17.
misericordie.

Qoocirca addit D. Lucas, quid facinus illud Eccl. 1.16.
hoc operabatur: non parum feliciter timorem in
tota Ecclesia. Factus est timor magnus in universitate. At. 8.11.
Ecclesia, & in omnes qui audierunt haec. Idem e- VIII.
narrat D. Hieron. contigisse, cum adhuc ipse ihu
Iesus esset, & primas Grammaticas classem fre- Iana A-
quentaret, illo flagello, qd o Deus per fidem ea postata
ligavit Imperatorem Iuhannum Apollaram: dum meum
enim hic toto mentis ardore, & celto percutitus ineuissi
ferventiori Christum eiunio impugnaret. Eccle- gentia-
siam, multis circumvallatus legionibus, suis
profectus conceperat, animique sacrilega desideria, Deus illum per manum Mercurii Marti-
ris solo vulneratum prostrauit: nam de sepulchro resurgens lancea e cor eius perusit, occiditque
sacrilegum. Catus hic Genibibus timorem me-
tumque incusit uniuersalem, quemcum primatus
in haec verba admirabundus prouipit. Quis est
hic Christianus Deus? An nobis non ingerunt
ac inculcant infinitam eius misericordiam, cuius
agnomen, de quo maxime gloriatur, sit pecca-
torum, scelerumque patiens impiorum. Venisti
me videmus, quod non sit cum eo iocandum: D. Hieron.
quia in offensiones suis tanto convertitur ardore, In e. 3. A.
punctique flagello adeo crudeli, ut terra. Pein- batu, in
cipes non possent multate sciuiri. Dum adhuc illud Di-
officium puer, &c. ac subito in ipso persecutionis ar- missisti ia-
dere, Indiani nunciatus esset interius, eleganter sapore.

AA. 5.6. 17. 110. 9. 17. 1. M. 17. 1. M. 17. 1. M.

unus de Ebreis: quomodo, inquit, Christiani dicunt. Deum suum esse patientem, & dñe xaxos? Nihil iracundus, nihil hoc facere presumus, me modo quidem statio indagationum suam differre posuit. Nomen hoc dñe xaxos Graecum est, & Epit' tetum quo predicator restitutus Christum horabat, quod significat Malorum tolerans. Hoc operibus illis intendit Salvator noster, padeo stuporibus, adeo tremendis, & que vientur, a misericordia sua, ac patientia proflus aliena, ut timeas, quod si semel patienter tuleris, altera vice castigabit, sed nec presumas illicitas tuas omni timore solitus implere voluntates: nouit enim flagellum, dum vult, repetere, & iustum est ut consilio Davidis aquiculas servire Domino in timore, & exalte ei eum tremore. Cave, neum minus tibi caues, & viuis incurios super te, si ut super hos, flagellum ingeminet iustitia sua strissimum.

¶ 3. Statuta Christus subvertit, hunc autem conservat arrox inimicorum Dei percusio.

I. Ingressum suum secundum Dominus noster exordiit quando se regno suo manifestauit, factillegos flagellans eum, unde puniens scelerata, que exturbando illos, & hec de regno suo, quo facto Principes Regelique ac Iudices doceat, quid sit, cui primario illis incumbat adiungitare cum primum obtineretur principatum, ut fides, regnusque sua stabilitant, & quam insipiente sit corum modus procedendi: qui status sectauri instituta, qui hoc principale statuunt status sui constitutandi fundamentum, ut Princeps regni sui gubernacula fulcipiat vibemque Metropoliam angreditur, peccata dissimilata, omnes hilarius excipiens, eum ingressus sit cuncte pacificus, etia ijs aliquando, qui exteris sunt vineudi, li entia termitatores: ut eo modo ad primum suu ingressum sibi corda deuinciat subditorum, omni iunque deinceps voluntates.

II. I: pia lex, lex iniusta, & quæ nedum bona: non est, quia suum Rex regi non consolider, sed impia Lex haec funditus euerat. Impia primū est ac iniusta. Si in hoc regnum Vicerex aut Gubernator ingredens à Domino nostro Rege constitutus, & intelligens, quod in tali vel tali domo prodiciones in caput Regis texerentur, cuius ipse vices supplet, quodque in coronam confinxerit, si occurrent, illos laetus habet, liberè permittere suas prole qui prodiciones, ut eorum ad se alliciat voluntates, audubamus est, quin eo ipso carteris omnibus

proditorum se ostenderet infeliorem, & dicetur, quod in eandem consiperet ipse traditione: quandquidem conantibus illas Regi tollete de capite diadema, sua ipse dissimularione, illos disponeret, quatenus Icelius nefariorum exequantur, ac regni coram sibi perd, elles imponant. Domine noctum est, quod orvies Reges, Principes, Rom. 13.2., gubernatores, terque iudices, ministri sunt Dei, de quo cuncti supremam, quæ possent accipiunt, & habent potestæ, Non est potestas nisi a Deo, & ea de causa omni sunt reverentia colendi, quia Deilocum obtainent, ut præteritis diebus exarantur. Similiter & omnibus est in propatulo, quod omnes, qui se mortali commaculant peccato, Dei sunt proditoris, qd. odque idem sit peccate & manum suam contra Deum leuante, belloque Deum lacessere.

Primum igitur ac principale Principum ac Regum intentum esse debet, virilis se se fortiter oppouant, hollesque eorum esse comprobent, ita. Qui Deum afflant, quo tales acriter puniant: qui hostes non hoc non agit, sed connivet, his illisque blaret, ipse director, finetque illos corpora prosequi nisi hostis diuidas, co nomine, quod illorum sibi velut lucra- cit voluntates, le requiriem reliquis aliquo modo prodit esse proditorum. Idcirco contra tales formatae sunt & auores illæ quietæ, quas Deus verbis exponit acerbioribus. Audite Reges & iniquitate, defete iudices suum terra. Præbe Sap. 6.2. aves vos, qui continentia multitudine, & placentis vobis in turbis nationum, quoniam dala est à Domino potestas vobis, & virus ab Aliifimo. Reges, qui tales vos esse conon, sceptroque montatis Principes, qui carteris cathedras sublimiores vos possidere gloriamini, vobisque complacent, dum seruos custodibus, apparatuibus, totaque vos mundo cernitis circuus ualatos, qui vobis plausibus ab blanditur, audi me, auscultate me.

Primum quod vobis dico, & cui debitis attender, hoc est, quod princeps, maiestas, ac potestas, de velto non oriantur prouentu: quia ratione huius carteris non estis omnibus digniores, viles vermiculi, sed Deus est, qui vobis hanc indulxit potentiam, dedique celistinum, qui supremus est omnium, & aliifimus Dominus. Hoc supposito, noveritis, quod strictiorem à vobis exiget rationem, quam vobis à vestris expetretis econome. Interrogabis opera vestra, & Strictissimæ cogitatione seruitur. Vos à seruis nullam exitum in uitæ cogitationum, sed operum rationem, ipse dicibus vero non solum eorum, quæ fecisti, & quo' immines modo in operibus processisti, sed etiam inten-judicium,

V. Sionum , quas in illis animo præfixitis , exquirerat
rationem . Seuerum tibi tribual erget , ad tru-
tinam regiminis vestri revocans actiones , num
prima fuerit hæc vestra sollicitudo , veltraque in-
tentio , totum vestrum regnum , statum , ac Re-
publicam , cui principes præfidelis , in eis con-
seruare obediencia & fidei ieiunatione , conati ut Deus

VI. in primis colatur , qui præceptu custodiuntur , vel
an vobis ; in fronte itauerit vestra singulari-
tate studentes incoluntur , subditorumque vo-
bis pectora concil eis , vobis ut sint a dictissimi ,
studeant honoris

Dei.

Quoniam cum esse ut miseri Regni illius , non rete
invenisti , nec custodisti legem iustitiae , neque se-
cundum voluntatem Dei ambulebas . Cum Dei mi-
nistri essetis ; hoc manus omnibus curialis , ut in
regno ipsius cultus eius ac honoris ratio habetur
vestris sollemmodo commodis , luctuque in-
hantes . O perfidos ministros ! Cum ministri esse-
tur : cum Dei essetis oeconomici , ministri ab eo
constituti ad honorum eius , legumque conseruationem , huic non ad laboraftis , indigna contra
nomen eius sanctum senerentes peritura , scena-
tiones , adulteria , furta , luxurias , iniquitates ,
legi cuius diuinissimæ repugnantes , præceptaque
refractorias .